GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA

33.000 670/0001{7 Exercicio: 2023

DECRETO NO 2608 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023. LEI N.í109

Abre no orçmento vigente crédito adicional suplemenbr e da outras providências

DECRETA:

Artigo Lo.- Eica aberto no orçamento vigente, um crédito adicíona1 na importância de
R$256.150,00 distribuidos as seguintes dotaçôes:

Suplementação ( + )

02 u 0í ADM, FTNANÇAS E PLANEJAMENTO

256.í50,00

48

50

58

184

u.'t 23.5020.200 7. 0000
3.3.90. t4.00
1

'100 000

GESTÃO EFICIENTE E ÍRANSPARÊNTE
DIÁRIAS - CIVIL
Recursos do Exercício CorÍente
GERAL TOTAL

GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
PREMIAÇÓES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES

Recursos do Exercício CorÍente
GERAL TOTAL

1.000,00
F.R.: 1 'l 500

1.000,00
F.R.: I 1 500

,{4.100,00
F.R.: 1 1 500

7.000,00
F.R.: 2 1 50O

40.
R.: 31500

20.800,00

u123.5020.2007.0000
3.3.90.31.00
1

100 000

o+.123.í)20.2009.0000
3.3.90.47.00
1

100 @0

GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
OBRIGAÇÔES TRIBUTARNS E CONTRIBUTIVAS
Recursos do Exercício CoÍrente
GERAL TOTAL

02 05 01 SEC EDUCACAO E CULTURA

76 1 2.361 .5004.2021.0000
3.1 .90.13.00
1

220 000

DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÂO DE QUALIDADE PARA
OBRIGAÇÔES PATRONAIS
Recursos do Exercício Conente
ENSINO FUNDAMENTAL

02 06 01 SEC DE SAÚDE

183 150,0010.'t22.5007.2077.0W
3.1.90.13.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
oBRIGAÇÔES PATRONATS

Recursos do Exerclcio Conente
SAÚDE

F

1 0.122.5007.2077.0000
3.1.9í.13.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRALAO ALCANCE DE TODOS
oBRTGAÇÔES PATRONATS
RecuÍsos do Exercício CoÍrerúe
SAÚDE

F.R.: 3 1 500

GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA

33.000.670/000í€7 Exercício: 2Ü23

DECRETO NO 2608 , DE Oí DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1í09

02 06 01 SEC DE SAÚDE

185 1 0.1 22.5007 .207 7 .OOOO

3.3.90.14.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
DIARAS - CIVIL
RecuÍsos do Exerclcb Conente
SAÚDE

4.700,00
F.R.: 3 1 500

4.000,00
F.R.: 3 | 500

23.099,94
F.R.: 3 1 500

1.600,00
F.R.: 4 1 500

1.s00,00
F.R.: 1 1 500

500,00
F.R.: 1 1 500

106.700,06
F.R.: 1 I 500

194

258

577

1 0. 1 22.5007.2077.0000
3.3.S0.93.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
INDENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES
Recursos do Exercício Conente
SAÚDE

1 0.302.5007.201 9.0000
3.3.7't .70.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
RATETO pELA pARTtCtPAÇÃO EM CONSÓRC|O PÚBLTCO

Recursos do Exercicio Conente
SAÚDE

02 07 01 sEc DE AÇÃO SoCtAL

422 08.244.5008.21 24.0000
3.3.90.39.00
1

s00 000

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Conente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

02 08 01 SEC DE AGRICULTURA E ASSIST. FUNDIARIA

20.605.5009,2038,OOOO DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL
3.3.90.14.00 DrÁRlAS - CrVrL
'I RecuÍsos do Exercicio Conente
lOO OOO GERALTOTAL

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

1s.452.50't1.2034.0000 TNFRA-ESTRUTUR URBANAE SERVTÇOS PÚBLICOS
3.3.90.14.00 DTARTAS - CtVtL
1 Recursos do Exercícirc CoÍrente
1OO OOO GERALTOTAL

574

548

'I 5.452.501 1.2034.0000
3.3.90.39.00
,|

100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PUBLICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício CorÍente
GERAL TOTAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na foflna do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulaçáo:

02 02 O1 GABINETE DO PREFEITO

GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA

33.000.670/000í€7 Exercicio: 2023

DECRETO NO 2608 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.í109

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

04. 1 22.5002.2003.d)00
3.3.90.39.00
1

100 000

02 04 01 ADM, F|NANÇAS E PLANEJAMENTO

04.'t 23.5020.200 7. 0m0
3.3.90.30.00
1

í00 000

04. 1 23.5020.2007.0000
3.3.90.39.00
,|

100 000

62 M123.5020.2107.0000
3.3.90.39.00
1

í00 000

63 28.843.s020. I 040.0000
4.6.90.71.00
1

100 000

02 05 01 SEC EDUCACAO E CULTURA

123fi.sqx.2021.0000
3.3.C).39.m
tu) (m

96 r 2-361.5004.2046.0000
3.3.90.47.00
1

220 000

02 05

150

04 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 30%

1 2.361 .5006.2023.0000
3.3.90.39.00
1

200 001

MODERNIZAÇÃO DA GESTÂO PUBLICAS
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

GESTÂO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
ourRos sERVrÇos DE TERCErRos - pEssoA JURíDrcA
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
RecuÍsos do ExeÍcÍcio Corrente
GERAL TOTAL

GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
PRINCIPAL DA DÍUDA CONTRATUAL RESGATADO
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL TOTAL

26

49

€00,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-1.600,00
F.R. Grupo: I I

-10.738,00
F.R. Grupo: 1 1

-24 9D,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-29.500,00
F.R.Grupo: 1 1 500

1 500

1 500

-3.400,00
F.R.Grupo: 2 1 540

5m

500
53

83 DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DE OUALIDADE PARA TC -25.832,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 2
Recursos do Exercício Conente
ENSINO FUNDAMENTAL

DESENVOLVTMENÍO E EDUCAÇÃO DE QUALTDADE PARA TC 40.000,00
OBRTGAÇÔES TRTBUTÁRnS E CONTRTBUTTVAS F.R. Grupo: 2

Recursos do ExercÍcio Corrente
ENSINO FUNDAMENTAL

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDEB
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do ExercÍcio Conente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o convenio>

02 06 01 SEC DE SAUDE

GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA

33.000.670/000157 Exercício: 2023

DECRETO NO 2608 , DE Oí DE DEZEMBRO DE 2023. LEI N.1109

02 06 01 SEC DE SAÚDE

186 10.122.5007.2077.W
3.3.90.30.00
1

300 000

187 10.122.5A07 .2077.W
3.3.90 33.00
1

300 000

1 0. 122.5007.2077.0000
3.3.90.36.00
1

300 000

't o. 1 22.5007 .207 7 .OO0o

3.3.90.39,00
1

300 000

1 0.303.5007.21 41.0000
3.3,90.30.00
1

300 000

256 10.512.5007.2087.m00
3.3.90.39.00
'l

300 000

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 0.301.5007.21 03.0000
3.3.90.30.00
,|

300 000

10.30 t .5007.2í 03.0000
3.3.90.39.00
1

300 000

10.301.5007.21 í 1.0000
3.3.90.30.00
1

300 002

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
Recursos do Exercício Conente
SAÚDE

SAUDE INTEGRALAO ALCANCE DE ÍODOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Conente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercicio Corrente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
RecuÍsos do Exercicio Corrente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRALAO ALCANCE DE TODOS
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍD|CA
Recursos do Exerclcio Conente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRALAO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do ExeÍcício Corrente
SAÚDE

í88

-9.000,00
F.R. Grupo: 3 1

-1.400,00
F.R. Grupo: 3 I

-1.400,00
F.R. Grupo: 3 1

-'t í.700,00
F.R.Grupo: 3 1 500

-1.400,00
F.R.Grupo: 3 1 500

-2ô0,00
F.R.Grupo: 3 1 500

s80,00
F.R.Grupo: 3 1 500

500

500

500

189

233

274

276

283

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE OE TODOS -9OO,OO

ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JUR|D|CA F.R. crupo: 3 I 500
Recursos do Exerclcio Conente
SAÚDE

SAÚDE INTEGRALAO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 2o convenio>

-800,00
F.R.Grupo: 3 1 621

GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA

33.000.670/000í€7 Exercício: 2023

DECRETO NO 2608 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023. LEI N.íí09

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2U I 0.30Í.5007.21 í 1.00,00

3.3.90.36.00
1

300 002

10.301.5007 2í19.0000
3.3.90.30.00
1

300 001

í0.301.5007.21 1 9.0000
s.3.90.39.00
1

300 001

1 0.30í.5007.21 36.0000
3.3.g).30.00
1

300 001

10.302.5@7.2113.00m
3.3.90.30.00
1

300 002

1 0.302.5007.2 t't 4.0(m
3.3.7't.70.00
'l

3tx) 002

I 0.303.5007.2't 1 8.0000
3.3.90.32.00
1

300 001

02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.243.s008.2099.0000
3.3.90.30.00
1

500 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos do Exercicio Corrente
RECURSo ESPECIFICO-<Nome do 2o convenio>

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TOOOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recurcos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 'lo convenio>

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do'lo @nvenio>

SAÚDE INTEGRALAO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
RecuÍsos do Exercício CorÍente
RECURSO ESPECIFICo-<Nome do 20 @nvenio>

-1.000,00
F.R.Grupo: 3 1 621

{g),00
F.R.Grupo. 3 1 600

-2ô.700,00
F.R.Grupo: 3 1 600

-280,00
F.R. Grupo: 3 'l 600

-780,00
F.R.Grupo: 3 1 621

-í40,00
F.R.Grupo: 4 1 660

300

311

334

343

02 07

46'l

463

302

330

SAUDE INTEGRALAO ALCANCE DE TODOS
RATEIO PELA PARTíCIPAÇÁO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
Recursos do ExercÍcio Corrente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 20 convenio>

-300,00
F.R. Grupo: 3 'l 62'l

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS -7OO,OO

MATERTAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUTÇÃO GRATUTI F.R. Grupo: 3
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o convenio>

I 600

GESTÁO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
MATERIAT DE CONSUMO
Recursos do Exercicio CorÍente
RECURSO ESPECíFICO-<Nome do 1o convenio>

GESTÃO DA ASSISTÊNCA SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
Recursos do Exercicio Corrente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convenio>

-200,00
F.R. Grupo: 4

08.243.5008.2099.0000
3.3.90.39.00
1

500 001

02 08 01 SEC DE AGRICULTURA E ASSIST. FUNDIARIA

660

GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA

33.000.670/0001€7 Exercicio: 2023

DECRETO NO 2608 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023. LEI N.1109

02 08 01 SEC DE AGRICULTURA E ASSIST. FUNDIARIA

551 20.605.5009.2038.0000
3.3.90 36_00
,|

100 000

20.605.5009.2038.0000
3.3.90.39.00
1

100 000

I5.452.50 t 1 2035.0000
3.3.90.30.00
1

100 (n0

1 5.452.50 t 1.2036.0000
3.3.90.30.00
1

100 000

17.512.501 1.2037.0000
3.3.90.39.00
1

100 000

26.782.5011.2147.OO0o
3.3.90.39.00
1

't00 000

DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercicb Corrente
GERAL TOTAL

DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL
ourRos sERVrÇos DE TERCErRos - PEssoA JURiDTCA
RecuÍsos do Exercicio CorÍente
GERAL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do ExeÍcÍcio Corrente
GERAL TOTAL

INFRA.ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício CorÍente
GERAL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
ourRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDrCA
Recurcos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

-3.g(rc,OO
F.R. Grupo: 1 1

-1.800,00
F.R. Grupo: 1 1

-400,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-450,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-450,00
F.R.Grupo: 1 1 500

-41.950,00
F.R. Grupo: 1 'l

-12.500,00
F.R. Grupo: I I

-256.í50,00

5@

500
552

09 01

575

583

615

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

15.452.5011.2034.0000 TNFRA-ESTRUTURAURBANAESERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exerclcio CorÍente
lOO OOO GERALTOTAL

586

601
5m

759
INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL TOTAL

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

;(--a

GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA

33.000.670/000167 Exercício: 2023

DECRETO RO DE 2023 - LEI N.íí09

LCINO
PREFEITO MUN

395.644.871-53

PONTAL DO ARAGUAIA, 01 de dezembro de 2023